
 

 

 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE 

VZDĚLÁVÁNÍ II 

 

v ORP VELKÉ MEZIŘÍČÍ 

 
 

 

IDENTIFIKACE DOTČENÉ 

VEŘEJNOSTI 

 

 

 

 

 
Projekt MAP II rozvoje vzdělávání v ORP Velké Meziříčí 

Registrační číslo  CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009959 

Nositel projektu  MOST Vysočiny, o.p.s.  

Partner projektu Mikroregion Velkomeziříčsko - Bítešsko 

 
 

 



 

 

Úvod  

MAP II (Místní akční plán) rozvoje vzdělávání v ORP Velké Meziříčí je prioritně zaměřen na rozvoj 

kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let. Cílem projektu je rozvoj partnerství všech 

aktérů vzdělávání v území ORP Velké Meziříčí prostřednictvím vzájemné spolupráce s cílem 

naplánování aktivit pro řešení místně specifických problémů ve vzdělávání. Projekt zahrnuje oblasti 

včasné péče, předškolního a základního vzdělávání, zájmového a neformálního vzdělávání. Hlavním 

přínosem je budování a rozvoj udržitelného systému komunikace mezi aktéry vzdělávání v území. Mezi 

hlavní aktivity projektu patří podpora pedagogickým pracovníkům, rozvoj kvalitního inkluzívního 

vzdělávání, rozvoj gramotností a vytváření partnerství.  

Jedním z klíčových principů tvorby Místního akčního plánu je princip zapojení dotčené veřejnosti 

(cílových skupin) do procesů komunitního plánování. Dokument Identifikace dotčené veřejnosti je 

jedním z výstupů klíčové aktivity Řízení a aktualizace MAP projektu MAPII rozvoje vzdělávání v území 

ORP Velké Meziříčí. Postup zpracování a obsah výstupu je v souladu s přílohou č. 3 výzvy MAP II: 

Postupy MAP II – Metodika tvorby místních akčních plánů v oblasti vzdělávání. Tento výstup je 

aktualizací dokumentu Identifikace dotčené veřejnosti, který byl vytvořen v rámci realizace projektu 

MAP I. 

Cílové skupiny projektu (dotčené veřejnosti) byly vymezeny přímo v projektu, jedná se o: 

okruh osob (fyzických, právnických), který bude dotčen realizací projektu, lze jej určit na základě: 

• blízkostí záměrů projektu 

• dopadů projektu 

• využívání projektu 

• možností a ochoty podílet se na realizaci projektu 

Nutné je ovšem počítat s tím, že by se o projekt mohly zajímat i ty skupiny obyvatelstva nebo 

instituce, které jsou dotčeny záměrem nepřímo, např. 

• obyvatelé daného území 

• instituce (střední školy, učiliště) 

• obce (nezřizovatelé škol) 

• podnikatelé  

• viditelné a respektované místní osobnosti 

 

K určení dalšího okruhu dotčené veřejnosti pomáhají následující metody:  

• Samoidentifikace - "kdo se ozve, je přizván ke spolupráci". 

• Identifikace třetí stranou - s využitím otázky na již zapojené "za kým ještě máme zajít, koho 

by to mohlo ještě zajímat, prosím distribuujte tuto pozvánku dalším, koho by se to mohlo 

týkat". 

• Identifikace realizátory - zapojení veřejnosti:  

- na základě osobních zkušeností realizátorů 

- z existujících databází  



 

 

- konzultace s ostatními institucemi (při setkávání realizátorů projektu v rámci Kraje Vysočina, 

s NIVD) 

 

Dokument obsahuje seznam relevantních aktérů/organizací, kteří potvrdili zájem o aktivní spolupráci 

v partnerství - ŘV, členství v Pracovních skupinách a v odborném týmu: 

▪ seznam zapojených škol 

▪ seznam organizací působících v oblasti vzdělávání neb o asistenčních služeb a v oblasti neformálního 

a zájmového vzdělávání dětí a mládeže do 15 let 

▪ seznam zřizovatelů škol 

▪ seznam ostatních zapojených aktérů vzdělávání 

 

Všechny cílové skupiny mají možnost účastnit se workshopů, vzdělávacích akcí i akcí s cílem výměny 

zkušeností a sdílení příkladů dobré praxe. Informace mohou získat prostřednictvím internetových 

stránek www.masmost.cz, které jsou průběžně aktualizovány a kde jsou zveřejňovány zápisy 

z jednání, workshopů, pozvánky, dokumenty a další. Informace je také možné sledovat na 

facebookových stránkách MAP II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.masmost.cz/


 

 

Seznam zapojených škol a způsob zapojení do MAP II 

 

Název školy 

Souhlas se 

zapojením 

do projektu 

MAP 

Člen 

ŘV 

Člen 

PS 

Účast na 

setkáních 

Účast na 

vzdělávacích 

aktivitách 

Aktivní 

informování 

Přerušení 

spolupráce 

v průběhu 

realizace 

projektu 

Základní škola Hany Benešové a 

Mateřská škola Bory, příspěvková 

organizace 

ANO  ANO ANO ANO ANO NE 

Mateřská škola Březí, příspěvková 

organizace 

ANO   ANO ANO ANO NE 

Základní škola a Mateřská škola 

Dobrá Voda, příspěvková 

organizace 

ANO   ANO ANO ANO NE 

Základní škola a Mateřská škola 

Dolní Heřmanice, příspěvková 

organizace 

ANO   ANO ANO ANO NE 

Mateřská škola Dolní Libochová ANO   ANO ANO ANO NE 

Základní škola a mateřská škola 

Křižanov, příspěvková organizace 

ANO ANO ANO ANO ANO ANO NE 

Základní škola a Mateřská škola 

Křoví, příspěvková organizace 

ANO   ANO ANO ANO NE 

Mateřská škola Lavičky, 

příspěvková organizace 

ANO  ANO ANO ANO ANO NE 

Základní škola Lavičky, okres Žďár 

nad Sázavou, příspěvková 

organizace 

ANO  ANO ANO ANO ANO NE 

Mateřská škola Měřín - příspěvková 

organizace 

ANO     ANO NE 

Základní škola Měřín ANO ANO ANO ANO ANO ANO NE 

Základní škola a Mateřská škola 

Moravec, příspěvková organizace 

ANO ANO ANO ANO ANO ANO NE 

Základní škola Netín, okres Žďár 

nad Sázavou 

ANO   ANO ANO ANO NE 

Mateřská škola Ořechov, 

příspěvková organizace 

ANO ANO ANO ANO ANO ANO NE 

Základní škola a mateřská škola 

Oslavice, okres Žďár nad Sázavou, 

příspěvková organizace 

ANO   ANO ANO ANO NE 

Základní škola a mateřská škola 

Osová Bítýška 

ANO ANO ANO ANO ANO ANO NE 



 

 

Základní škola Pavlínov okres Žďár 

nad Sázavou 

ANO     ANO NE 

Základní škola Ruda, příspěvková 

organizace 
ANO   ANO ANO ANO NE 

Mateřská škola Stránecká Zhoř, 

příspěvková organizace 

ANO     ANO NE 

Základní škola a mateřská škola 

Tasov 

ANO ANO  ANO ANO ANO NE 

Mateřská škola Uhřínov ANO   ANO ANO ANO NE 

Mateřská škola Velká Bíteš, 

Masarykovo náměstí 86, 

příspěvková organizace 

ANO ANO ANO ANO ANO ANO NE 

Mateřská škola Velká Bíteš, U 

Stadionu  538, příspěvková 

organizace 

ANO ANO  ANO ANO ANO NE 

Základní škola Velká Bíteš, 

Tišnovská 116, příspěvková 

organizace 

ANO   ANO ANO ANO NE 

Základní škola Velká Bíteš, 

příspěvková organizace 

ANO  ANO ANO ANO ANO NE 

Mateřská škola Velké Meziříčí, 

příspěvková organizace 

ANO  ANO ANO ANO ANO NE 

Základní škola a mateřská škola 

Velké Meziříčí, Lhotky 42, 

příspěvková organizace 

ANO  ANO ANO ANO ANO NE 

Základní škola a mateřská škola 

Velké Meziříčí, Mostiště 50, 

příspěvková organizace 

ANO ANO ANO ANO ANO ANO NE 

Základní škola Velké Meziříčí, 

Oslavická 1800/20 

ANO  ANO ANO ANO ANO NE 

Základní škola Velké Meziříčí, 

Sokolovská 470/13 

ANO ANO  ANO ANO ANO NE 

Základní škola Velké Meziříčí, 

Školní 2055, příspěvková 

organizace 

ANO ANO  ANO ANO ANO NE 

Mateřská škola Vídeň, příspěvková 

organizace 

ANO  ANO ANO ANO ANO NE 

Mateřská škola Vidonín ANO   ANO ANO ANO NE 

Základní škola a Praktická škola 

Velké Meziříčí 

ANO ANO ANO ANO ANO ANO NE 



 

 

Základní umělecká škola Velké 

Meziříčí 

ANO ANO  ANO  ANO NE 

 

 Seznam zapojených organizací působících v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání 

Název organizace Zástupce v ŘV Zástupce v PS Aktivní informování 

Chaloupky o.p.s. ANO ANO ANO 

Městská knihovna 

Velké Meziříčí 

NE NE ANO 

DÓZA NE NE ANO 

 

Seznam zřizovatelů škol v území ORP Velké Meziříčí 

Název organizace Zástupce v ŘV Zástupce v PS Aktivní informování 

Bory NE NE ANO 

Březí NE NE ANO 

Dobrá Voda NE NE ANO 

Dolní Heřmanice NE NE ANO 

Dolní Libochová NE NE ANO 

Křižanov NE NE ANO 

Křoví NE NE ANO 

Lavičky NE NE ANO 

Měřín NE NE ANO 

Moravec NE NE ANO 

Netín NE NE ANO 

Ořechov NE NE ANO 

Oslavice NE NE ANO 

Osová Bítýška NE NE ANO 

Pavlínov NE NE ANO 

Ruda ANO NE ANO 

Stránecká Zhoř NE NE ANO 

Tasov NE NE ANO 

Uhřínov NE NE ANO 

Velká Bíteš NE NE ANO 

Velké Meziříčí ANO NE ANO 

Vídeň ANO NE ANO 

Vidonín NE NE ANO 

 

 



 

 

 

Seznam ostatních aktérů 

Název organizace Zástupce v ŘV Zástupce v PS Aktivní informování 

Mikroregion 
Velkomeziříčsko-Bítešsko 

ANO NE ANO 

KAP 
 

ANO NE ANO 

Centrum podpory projektu 
SRP 

ANO NE ANO 

Rodiče 
 

ANO NE ANO 

Pedagogicko-psychologická 
poradna Velké Meziříčí 

NE ANO ANO 

Obce, které nezřizují školu 
 

ANO NE ANO 

 

 

Závěr 

Projekt MAP II se neomezuje na zapojené do realizace projektu pouze na školy či školská zařízení, ale 

je otevřený i po další aktéry působících ve vzdělávání a kteří mají zájem o spolupráci. Kdykoliv běhen 

realizace projektu je možné se připojit k pracovním skupinám či požádat Řídící výbor o schválení 

nového člena. 

Zástupci všech dotčených cílových skupin, kteří aktivně přispívají svým členstvím v ŘV nebo pracovních 

skupinách a podílí se aktivně na tvorbě aktivit v MAP II, naplňují princip spolupráce mezi zřizovateli, 

školami, organizacemi neformálního a zájmového vzdělávání a rodiči. Mají možnost se setkávat při 

nejrůznějších akcích pořádaných Realizačním týmem MAP II, kde mají příležitost sdílet informace a 

vyměňovat si poznatky z praxe. 

Komunikace mezi jednotlivými aktéry vzdělávání v rámci projektu MAP II rozvoje vzdělávání v ORP 

Velké Meziříčí je popsána v dokumentu Komunikační strategie MAP II. 


